令和２年４月１７日

保護者の皆様

岩内町立岩内西小学校

校長 佐古岡 香

臨 時 休 校 の お 知 ら せ

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただいておりますこと

に心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症の感染が全国各地で広がっている状況に歯止めをか

けるために、国の緊急事態宣言が全都道府県に拡大されました。これを受け、道内すべ

ての小中学校、並びに高等学校を休校とする要請が出され、本町においても教育委員会

から同様の指示があり、下記のとおり臨時休校することに決定いたしました。

保護者の皆様には、再びご負担をおかけすることになりますが、何卒ご理解、ご協力

のほどをよろしくお願いいたします。

つきましては、以下の注意事項をよくお読みいただき、臨時休校期間中の過ごし方に

ついてご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休校期間

令和２年４月２０日（月）～令和２年５月６日（水）

※ 休校中に取り組む課題プリント等は、後日郵送いたします。

２ 次回の登校日

令和２年５月７日（木）

※ 変更がある場合は、安心メールやホームページにてお知らせいたします。

３ 注意事項

・臨時休校期間中は自宅待機とし、不要不急な外出および課外活動は避けてください

・こまめに手洗いし、やむを得ず外出する場合には必ずマスクを着用させてください。

・免疫力を高めるために、食事や睡眠を十分にとらせてください。

・休校期間中に発熱や咳など感染が疑われる症状が出た場合には、下記に相談すると

ともに学校にお知らせください。

岩内町保健所（８：４５～１７：３０）０１３５－６２－１５３７

倶知安保健所（８：４５～１７：３０）０１３６－２３－１９１４

・休校中の少年団活動および部活動は中止します。

４ 学童保育所

・４月２０日（月）以降も開所しています。

・学童保育所についてのお問い合わせは、岩内町役場保健福祉課へお願いします。

（電話６７－７０８３）